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for Opdragelsen af et Barn, hvis Op- 
dragelse ikke er heldig under de Forhold, 
det lever under. Det kan da først til- 
dele Forældrene en Advarsel, sige, at 
Forholdet maa ændres til det bedre, og 
give dem Raad og Vejledning. Hvis dette 
ikke hjælper og det bliver nødvendigt at 
gaa videre, kan det beskikke en Tilsyns- 
værge, en Mand eller Kvinde, som kan 
føre Tilsyn med dette enkelte Hjem, saa 
at Værgeraadet ikke behøver at samles, 
hver Gang dette Hjem skal tilses. Det 
tilføjes, at hvis man ikke kan formaa 
nogen til godvillig at være Tilsynsværge, 
kan Hvervet paalægges en Mand eller 
Kvinde som almindeligt offenligt Ombud, 
dog saaledes, at en Kvinde, der har Børn 
under 14 Aar, kan undslaa sig for dette 
Hverv. Dersom det viser sig, at Barnet 
ikke nyder tilstrækkelig Undervisning, kan 
V oorgeraadet ogsaa paabyde, at Barnet 
skal søge en Dagarbejdsskole, en Arbejds- 
stue, et Fortsættelsesasyl eller lignende. 
Men noget af det væsentligste i dette 
lange Ændringsforslag er den Bestem- 
melse, at dersom det bliver Værgeraadet 
klart, at det egentlig er simpelthen Fattig- 
dom i Hjemmet, der gør, at det paa- 
gældende Barn ikke kan udvikle sig og 
gøre Fremgang, uden at det egentlig k a n  
siges, at Forholdene under mere' gunstige 
Kaar vilde være saadanne, at det vilde 
være nødvendigt at fratage Forældrene 
Barnet, skal V oorgeraadet gøre Bestyrelsen 
for 홢De fattiges Kasse" eller Kommunal- 
bestyrelsen opmærksom herpaa, for at de 
kunne yde, hvad der maatte behøves, for at 
Ernæring og Pleje for et saadant Barn 
kan blive bedre, end det hidtil har været, 
saa at det kan udvikle sig normalt. 
Hjælpen maa ikke, under hvilken Form 
den end ydes, regnes som Fattighjælp. 
Dette er jo et ret betydningsfuldt Forslag. 
홢 Under Nr. 13 er der af et Mindretal 
stillet et Underændringsforslag, som jeg 
her skal forbigaa. 홢 Ændringsforslag Nr. 
14 indeholder en Redaktionsændring. 

Ændringsforslag Nr. 15 lyder saaledes: 
"V oorgeraacletsBeslutning, der angiver, paa 
hvilken af de nævnte Maader Barnet skal 
anbringes, tilstilles, ledsaget af alle for- 
nødne Oplysninger, Overværgeraadet. Dette 
bestemmer da, om Anbringelsen skal ske 
igennem Værgeraadet eller gennem Be- 
styrelsen for en af de med offentlig Aner- 
kendelse privat virkende Foreninger for 
Børnesagen", velgørende Foreninger, som 
jeg vil kalde dem. 홢 Under Nr. 16 og 
Nr. 17 foreslaas Redaktionsændringer. 홢 

. Ændringsforslag Nr. 18 gaar ud paa, at 

naar V oorgeraadet beslutter, at Barnet skal 
anbringes udenfor Hjemmet, træffer Over- 
værgeraadet Bestemmelse om, hvem der 
skal have Forældremyndigheden, naar Bar- 
net kommer bort fra Hjemmet. Værge- 
raadet kan selv tage den eller overlade 
den til en enkelt Person, en Mand eller 
Kvinde, eller til en af c1e allerede nævnte 
Foreninger. -- Under Nr. 19 foreslaas den 
Tilføjelse, at dersom Barnet ' er skole- 
pligtigt og har gaaet i Skole, skal den 
paagældende Skole spørges om Raad og 
Vejledning, forinden Barnet tages fra For- 
ældrene, særlig den Lærer, som har haft 
med Barnet at gøre, og dersom det gaar til 
Konfirmationsforberedelse, skal Præsten ad- 
spørges om Barnets Forhold i det hele 
taget. 홢 Ændringsforslag Nr. 20 er nær- 
mest en Redaktionssendring, ligeledes Nr. 
21. 홢 Nr. 22 er stillet af et Mindretal, 
og det skal jeg foreløbig forbigaa. 홢 Nr. 
23 angaar den samme Tanke, som er ud- 
trykt andetsteds om, at Lærere, der sær- 
ligt have haft med Barnet at gøre, skulle 
spørges. 홢 Nr. 24 er stillet af et Mindre- 
tal. 홢 Nr. 25 er stillet af hele Udvalget 
og gaar ud paa, at i den samme Familie 
maa der 홢i Reglen" ikke være mere end 
2 Plejebørn. Efter Lovforslaget maa der 
ikke være mere end 2, men der kunde jo 
tænkes Tilfælde, hvor der nok kunde være 
flere. 

Ændringsforslag Nr. 26 giver en Til- 
føjelse om, at 홢Pigebørn kunne betros til 
Enker eller ugifte Kvinder". Det behøver 
altsaa ikke at være et Hjem, hvor der er 
Mand og Kone. 홢 Nr, 27 bestemmer, at 
Tilsynet kan bortfalde for de Børn, der 
ere anbragte i de i § 11 omtalte Forenin- ' 
ger, soih jeg ofte har nævnt, medmindre 
Foreningerne selv ønske at beholde Til- 
synet. Naar man en Gang har overdraget 
en saadan Forening et Barn, skal man 
have den Tillid til den, at den vil sørge 
godt for Barnets Opdragelse og Undervis- 
ning, men ønske Foreningerne fremdeles 
at staa under Tilsyn, skulle de have Lov 
til det. 홢 Nr. 28 er stillet af et Mindre- 
tal. 홢 Nr. 29 er en Redaktionsændring. 
홢 I  Nr. 30 bestemmes det, at Optagelses- 
hjem og Børnehjem ikke maa staa i For- 
bindelse med Fattiggaarde. Det maa ikke 
være saaledes, at man, naar der paa en 
Fattiggaard findes et Par ledige Værelser, 
kan sætte en Kvinde til at passe og pleje: 
3 - - 4 - 5  af Kommunens Børn. 홢 Nr. 31 
gaar ud paa, at Børnehjemmenes Indret-, 
ning og Bestyrelse skal godkendes af Mi- 
nisteriet, medens Forslaget har Ordet, 
홢gives". Det skal altsaa foreslaas fra, 


